toribus præstū sit, exponere; atque ex omnibus,

quod materie subjecte ratio patitur, spiritalis doctrinas asceticasque moribus formandas aptas institutiones elicer, ac selectis sanctorum Patronū sententiis illustrare, necnon in gratiam Concionatorum (ubid opportunum videbatur) casdem nominis ethiam insitus subinde ducere, atque uberas expiarandi. Dedi autem operam, non tam ut doyas et curiosas ex ingenio aut cerebulo nico communisccer explicaciones, quam ut nihil non a sanctis Patribus et opibus quibusque auctoribus probatum aferem, quo sacer textū difficile explicatur, et simili lectorum animi ad pietatem inducentur. Hic unus est scopus meus, quod tota mea collimat Industria, quem in certiori via rationeque assequere, præcipuum Patrum, et aesculorum, neccan interpretatum clarissimorum lucubrationis diligenter per volū, ut Job loca singularia, pro illis ex incidenti occasione, in operibus operum etiam illustrata, tanquam eximios flosculos colligerem, è quibus instar apud seculū et argumentos spiritalia, nullā exprimere, hinc operi quamvis alveari proprio inservenda, et suis queque versibus con fari ecclasiis recomenda, ubi quibuslibet illis ualentibus in prompta sint simul collecta, que atque in vastis Patrum auctorū voluminibus dispersa, longissimo tempore ac maximo labore vix et forte nūquid invenerentur.

Corderus, postea editi, 1^o opera S. *Dyadini Areopagite*, in-P^o, Antuerpiæ 1651, græco-latinè, cum annotationibus. 2^o, *Catechesis Patronū grecorum in Psalmis*, græco-latinè, Antuerpiæ 1615, 5 vol. in-P^o. 3^o, *Catechesis in S. Lucam*, 1628, in-P^o; in S. *Jeannech* 1631, in-P^o; in S. *Matthæus*, 3^o Ope. Joannis Philoponi de *mundi creatione*, Vindobonæ, 1651, græco-latinè, cum dissertatione in Pascua, 5^o S. *Cailli diphysis iherosolima*, 6^o; S. *Cyril*, Alexandrinī opus in *Ieremiam prophetam*, Antuerpiæ, 1628.

Corderus Romæ obiit anno Christ. 1650, etatis vero 58.

IN LIBRUM JOB præfatio.

I. Quis libri hujus auctor?

De libri hujus auctore sunt admodum varii divergunt, discrepantesque sententiae: nonnulli enim à

Job amicis (1), utpote calamitatis ejus ac patientie

(1) Fure post A. Schultensium in Praefatione ad suum in hunc librum Commentarium fol. " col. b., plures docti et sagaci ingenii viri, ut J. G. Hasse